БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ИЛЕШ РАЙОНЫ

ЙӨННӨ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮННОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

О плане работы Совета и администрации сельского поселения

Юнновский сельсовет муниципального района

Илишевский район  Республики Башкортостан  на 2016 год

Заслушав информацию главы сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан Шайхайдарова А.М. «О плане администрации и Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан » Совет сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. План работы Совета и администрации сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2016 год  утвердить (прилагается).

Глава сельского поселения                                                           А.М. Шайхайдаров

23 декабря  2015 г.
            № 3-4

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета сельского поселения Юнновский сельсовет

муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан

от 23.12.2015  № 3-4

П Л А Н

работы Совета и администрации сельского поселения

Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район

Республики Башкортостан на 2016 год

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	I.Подготовить и внести на рассмотрение Совета вопросы:

	1
	О плане основных мероприятий по проведению в сельском поселении Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район объявленного Республикой Башкортостан  Годом российского кино
	Январь-март
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

Сахапова Г.Г. – управляющий делами сельского поселения

	2
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в 2015 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Юнновский сельсовет.
	январь
	глава сельского поселения

	3
	О реализации в сельском поселении Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан положении Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан.
	февраль
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения

	4
	Об исполнении бюджета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2015 год.
	апрель
	Лукманов Р.Р. – председатель Комиссии Совета по бюджету

	5
	О продлении срока действия соглашений между  органами местного самоуправления муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Илишевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий.
	апрель

	6
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период  до 2018 года
	декабрь
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

Сахапова Г.Г. – управляющий делами сельского поселения

	7
	О бюджете сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период до 2018 года
	- « -
	Лукманов Р.Р.– председатель Комиссии Совета по бюджету;

	II. Подготовить и внести на публичные слушания вопросы:

	1
	О проекте решения об исполнении бюджета сельского поселения Юнновский сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2015 год
	апрель
	Лукманов Р.Р. – председатель Комиссии Совета по бюджету;

	2
	О проекте прогноза социально-экономического развития сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2016 год и на период до 2018 года
	ноябрь
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

Сахапова Г.Г. – управляющий делами сельского поселения

	3
	О проекте бюджета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2017 год
	ноябрь
	Лукманов Р.Р. – председатель Комиссии Совета по бюджету;

	III. Координация деятельности постоянных комиссий Совета

	1
	Подвести итоги деятельности постоянных комиссий. Запросить информацию о проведенных мероприятиях в 2015 году, планы работ на 2016 год
	Январь-март
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

Председатели постоянных комиссий

	2
	Подготовка заключений Комиссий по проектам решений Совета, Программ, Правил, Положений, докладов
	по мере поступ-

ления
	Председатели постоянных комиссий

	3
	Подготовить доклады и содоклады на заседания Совета:

	- об исполнении бюджета сельского поселения Юнновский сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2015 год
	апрель
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

	- о бюджете сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2017 год и на плановый период до 2018 года.
	декабрь
	Лукманов Р.Р. – председатель Комиссии Совета;

Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

	4
	Заслушивание отчетов председателей постоянных Комиссий на заседаниях Совета
	в соответ. с планом работы
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

Председатели постоянных комиссий

	5
	Оказывать методическую и правовую помощь постоянным Комиссиям по подготовке и проведению их заседаний и других мероприятий, в разработке планов, решений, рекомендаций, заключений в подготовке отчетов и содокладов.
	по мере необхо-

димости
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

Сахапова Г.Г. – управляющий делами сельского поселения

Председатели постоянных комиссий

	IV. Работа с депутатами.

	1
	Запросить и обобщить информации об  отчетах и встречах депутатов с избирателями, о депутатских запросах, критических замечаниях, предложениях, высказанных в них, о выполнении предвыборной программы
	январь

июль
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

Сахапова Г.Г. – управляющий делами сельского поселения

	2
	Оказать помощь депутатам в формировании планов работы на 2016 год
	январь
	Сахапова Г.Г. – управляющий делами сельского поселения

	3
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Сахапова Г.Г. – управляющий делами сельского поселения

	4
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	система-тически
	Председатели постоянных комиссий

	5
	Предоставить депутатам планы подготовки к заседаниям Совета сельского поселения
	система-тически
	-«-

	6
	Обеспечить участие депутатов на собраниях в трудовых коллективах, общественных организациях, привлекать их к участию в проверках и рейдах
	система-тически
	Шайхайдаров А.М. – глава сельского поселения;

Сахапова Г.Г. – управляющий делами сельского поселения

V. По организации и проведению выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации и Совета муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	1
	Взять под контроль уточнение списка избирателей.
	январь
	администрация сельского поселения

	2
	Содействовать выполнению календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов.
	июнь
	-«-

	3
	Оказывать методическую и организационную помощь участковым избирательным комиссиям в оборудовании избирательных участков.
	август
	-«-

	4
	Организовать встречи с населением кандидатов в депутаты Государственной думы Российской Федерации
	- « -
	-«-

	5
	Подведение итогов выборов
	сентябрь
	-«-

VI.  Организационно-разъяснительные мероприятия

	1
	Составление и утверждение Советом планов правотворческой деятельности Администрации, Совета и постоянных комиссий сельского поселения Юнновский сельсовет   на 2015 год
	январь
	управляющий делами

	2
	Проведение заседаний Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	январь-

декабрь
	глава сельского поселения

	3
	Проведение совещаний актива  сельского поселения и работников администрации
	каждую неделю
	глава сельского поселения, управляющий делами

	4
	Проведение сходов граждан во всех населенных  пунктах сельского поселения

- ( отчет администрации по итогам 2015 года)   (использовать сход граждан как аудиторию для проведения лекций:

- по профилактике пьянства, алкоголизма и табакокурения;

- по профилактике пожаробезопасности;

-по профилактике  терроризма и экстремизма

- пропаганда здорового образа жизни  и возрождению традиций и обычаев народов

- по профилактике  коррупции
	в течении года
	глава сельского поселения, управляющий делами

	5
	Организация и проведение праздника Дня защитника Отечества
	февраль
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом

	6
	Организация и проведение праздника - Международный Женский  День 8-е марта
	март
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом

	7
	Разработать план мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Юнновский сельсовет
	март
	глава сельского поселения, управляющий делами

	8
	Проведение экологических субботников
	апрель- октябрь
	глава сельского поселения, землеустроитель

	9
	Подготовка и проведение 71-летия Победы в Великой Отечественной войне в 1941-1945гг.
	апрель-май
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом

директора школ

	11
	Подготовка к празднику «Сабантуй-2016»
	май
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом женсовет

	12
	Организация и проведение праздника «Здравствуйте, односельчане!» в  д. Юнны
	июнь
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом женсовет, депутаты

	13
	Организация летнего отдыха детей,

занятости подростков и молодежи на летний период
	июнь-август
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом библиотекарь

директора школ

	14
	Подготовка  подведомственных учреждений к работе в зимних условиях
	июнь- сентябрь
	глава сельского поселения, руководители организаций, предприятий

	15
	Организация и проведение Дня знаний
	сентябрь
	глава сельского поселения, заведующий сельскимклубом директора школ

	16
	Проведение праздника День Республики Башкортостан
	октябрь
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом директора школ

	17
	Организация и проведение праздника День матери
	ноябрь
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом директора школ

	18
	Организация и проведение  Новогодних праздников
	декабрь
	глава сельского поселения, заведующий сельским клубом директора школ

	20
	Организация рейдов, дежурств по пресечению и предупреждению правонарушений
	постоянно
	 УУП,
  Председатели комиссий,
Специалист

	21
	Организация  весеннего и осеннего призыва в ряды  ВС  РА   и  в  военные  сборы.
	Постоянно
	специалист военно-учетного стола

Верно:

Управделами:

                                                                                                          Сахапова Г.Г.